
Lietuvoje patvirtintų naujų koronaviruso (COVID-19) atvejų – 45,
pasveikusių – 2125, iš viso patvirtintų ligos atvejų – 3442

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras (NVSC) informuoja, kad per praėjusią
parą Lietuvoje patvirtinti 45 koronavirusinės infekcijos (COVID-19) atvejai. 21 iš jų
registruotas Vilniaus, 7 Šiaulių, 5 Kauno, 4 Panevėžio apskrityse. Dar po 3 atvejus
patvirtinta Tauragės ir Klaipėdos bei 2 Telšių apskričių gyventojams.

Po kontakto su sergančiaisiais, epidemiologų vertinimu, užsikrėtė 25 žmonės. 16
asmenų užsikrėtimo aplinkybių specialistams nustatyti nepavyko. Be to, per
praėjusią registruoti 4 įvežtiniai atvejai.

Įvežtiniai atvejai – iš 4 valstybių

Per praėjusią parą Kauno apskrityje registruotas įvežtinis atvejis iš Baltarusijos, Klaipėdoje –
iš Ukrainos.

Tuo metu, Vilniaus apskrityje vakarykštę patvirtinti 2 įvežtiniai atvejai: iš Rusijos ir
Didžiosios Britanijos.

14 atvejų siejama su židiniais

3 vakarykštę parą Vilniuje registruoti atvejai siejami su šeimos švente. Vertinama, kad iš
viso su židiniu siejami 5 atvejai.

Taip pat 3 koronaviruso atvejai patvirtinti Vilniaus Gabijos progimnazijos mokiniams. Su
protrūkiu šiuo metu siejama 12 COVID-19 atvejų. NVSC turimais duomenimis, pradinių
klasių mokiniai mokosi kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu, 5-8 klasės –
nuotoliniu būdu.

1 Telšių apskrityje registruotas atvejis, vertinama, yra susiję su vienos Klaipėdos regiono
įmonės darbuotojų išvyka laivu. Tai jau 8-asis susijęs atvejis.

Raseiniuose vakar patvirtintas vienas atvejis siejamas su židiniu Raseinių policijoje. Asmuo
yra šios įstaigos darbuotojas. Iš viso su protrūkiu šiuo metu siejama 18 koronaviruso atvejų.

2-asis Raseiniuose vakarykštę parą registruotas atvejis siejamas su nauju židiniu Raseinių
ligoninėje. Šiuo atveju nustatyti 3 medikai, turėję didelės rizikos sąlytį. Iš viso registruoti 2
susiję atvejai, įskaitant patvirtintą vakar. Pirmasis nustatytas rugsėjo 13 d.

Tuo metu, Kaune vakar registruotas 1 atvejis, siejamas su Kauno technologijos bendrabučiu



Lietuvoje patvirtintų naujų koronaviruso (COVID-19) atvejų – 45,
pasveikusių – 2125, iš viso patvirtintų ligos atvejų – 3442

(KTU). Iki šiol registruoti 2 susiję atvejai. Preliminariais duomenimis, KTU bendruomenėje
sąlytį turėjo 32 asmenys, šiuo metu atliekamas jų rizikos vertinamas.

Klaipėdoje praėjusią parą registruotas 1 atvejis, kuris siejamas su rugpjūčio 28 d. Klaipėdos
apskrityje vykusia šeimos švente. Tai 8-asis susijęs atvejis.

Dar 1 atvejis vakar patvirtintas Klaipėdos apskrityje, vertinama, yra susijęs su židiniu
„Klaipėdos energijoje“. Tai 11-asis atvejis.

Šiauliuose vakar registruotas 1 COVID-19 atvejis, siejamas su Šiauliuose veikiančia siuvimo
įmone. Šiuo metu registruota 40 su šio židiniu susijusių atvejų.

Be to, praėjusią parą Vilniaus apskrityje registruotas 1 atvejis, siejamas su židiniu
transporto įmonėje. Tai 3-asis susijęs COVID-19 atvejis.

Be to, dar 11 asmenų, epidemiologų vertinimu, užsikrėtė po kontakto su asmeniu, kuriam
patvirtintas koronavirusas, tačiau atvejis, šiuo metu turimais duomenimis, nepriskiriamas
infekcijos židiniams.

Vienas iš šių asmenų yra Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijos mokinys. Mokykloje
kontaktų nenustatyta, kadangi dėl turėto didelės rizikos sąlyčio su užsikrėtusiuoju asmuo
buvo izoliacijoje.

16 asmenų užsikrėtimo aplinkybės nėra aiškios

Šiuo metu epidemiologams dar nepavyko nustatyti, kaip užsikrėtė 16 asmenų.
Epidemiologinių tyrimų metu nustatyta, kad asmenys išvykę į užsienį nebuvo, su
patvirtintais COVID-19 atvejais nebendravo.

Specialistai nagrinėja šių užsikrėtusiųjų maršrutus, tad statistika dar gali keistis, jei būtų
rastos sąsajos tarp atskirų atvejų. Vienas iš šių asmenų yra Panevėžio „Šaltinio“
progimnazijos darbuotojas, su mokiniais tiesioginio kontakto neturintis. Epidemiologinis
tyrimas tęsiamas, kontaktai mokykloje nustatinėjami.

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro (NVSC) rugsėjo 16 d. 9 val. duomenimis:

Patvirtintų koronaviruso (COVID-19) atvejų skaičius konkretiems žmonėms: 3442
Sergančių žmonių skaičius: 1216
Per vakar dieną patvirtintų naujų susirgusių žmonių skaičius: 45
Mirusių nuo koronaviruso žmonių skaičius: 87



Lietuvoje patvirtintų naujų koronaviruso (COVID-19) atvejų – 45,
pasveikusių – 2125, iš viso patvirtintų ligos atvejų – 3442

Užsikrėtusieji koronavirusu, mirę dėl kitų priežasčių: 14
Pasveikusių žmonių skaičius: 2125
Izoliacijoje esančių asmenų skaičius (sergančių, sąlytį turėjusių, iš paveiktų teritorijų
atvykusių, kuriems išduoti sprendimai aktualiu 14 dienų laikotarpiu): 7952

Nuo birželio 1 d. įvežtinių atvejų: 233

Sąrašas labiausiai koronaviruso paveiktų valstybių skelbiamas ČIA.

Šią savaitę, nuo rugsėjo 14 d. iki rugsėjo 20 d. imtinai, Švenčionių, Tauragės, Molėtų,
Jurbarko, Šilalės, Raseinių, Trakų, Klaipėdos, Kėdainių, Kauno rajonų, taip pat Elektrėnų
savivaldybės, Vilniaus ir Šiaulių miestų gyventojams bus intensyviau atliekami tyrimai dėl
koronaviruso (COVID-19). Šiose 13 savivaldybių fiksuojamas didesnis sergamumas negu
kitose Lietuvos savivaldybėse.

https://sam.lrv.lt/lt/naujienos/pakeitus-skaiciavimo-metodika-trumpeja-paveiktu-saliu-sarasas

